
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

П Р И К А З

«РУ » 2019 г. . № /  J / /S
Уфа

О победителях конкурса научных работ и инновационных проектов, 
выполняемых студентами и молодыми учеными

В соответствии с Положением о конкурсе научных работ и инновационных 
проектов, выполняемых студентами и молодыми учеными п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителями конкурса научных работ и инновационных 
проектов, выполняемых студентами и молодыми учеными следующие 
коллективы:

Направление «Инновационные проекты: социальные проекты» -  проект 
«Студия медиапроизводства» (руководитель: преподаватель кафедры ИСиТ 
института профессионального образования и информационных технологий 
Хакимова Елена Азатовна);

.Направление «Инновационные проекты: социальные проекты» -  проект 
«Формы и методы научно-просветительской волонтерской деятельности в 
обучении русскому языку (на примере международной программы «Послы 
русского языка в мире»» (руководитель: студент 5 курса института 
филологического образования и межкультурных коммуникаций Шамсутдинова 
Айгуль Аглямовна);

Направление «Фундаментальные и прикладные исследования по отраслям 
наук: Физико-математические науки» -  проект «Эффект Саньяка как инструмент 
для ограничения скаляр-тензор-векторной теории гравитации» (руководитель: 
аспирант 3 года обучения физико-математического факультета Каримов Рамис 
Хамитович);

Направление «Фундаментальные и прикладные исследования по отраслям
наук: Исторические науки» — проект «Крестьянство Уфимской губернии на 
начальном этапе Гражданской войны и интервенции в России (октябрь 1917 — 
июль 1918 гг.» (руководитель: заведующий с е к н и г  библиотеки 
БГПУ им. М. Акмуллы Иванов Алексей Олеге,

Направление «Инновационные проект^
«Школа эстетического воспитания» (руко 
педагогики Акбутина Диана Даяновна).

О победителях конкурса научных работ и инновационных проектов, вьи

ты» -  проект 
рса института

ик отдела документационного
учеными-03/1
ОУ 80  «БГПУ им> М.Акмуллы»



2У
2. Утвердить порядок реализации проектов и использования грантов 

конкурса научных работ и инновационных проектов, выполняемых студентами и 
молодыми учеными (Приложение 1).

3. Начальнику ФЭУ -  главному бухгалтеру С.Ф. Алимбековой обеспечить - 
финансирование реализации за счет средств плана мероприятий УНР (п. 5) 
согласно утвержденным сметам.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на проректора по научной 
и инновационной деятельности И.В. Кудинова.

Врио ректора С.Т. Сагитов

О победителях конкурса научных работ и инновационных проектов, в:



3

Приложение 1

Победитель конкурса обязан:
1. Предоставить в управление научной работы отчет не позднее 20 декабря 

отчетного года по форме, указанной в Приложении №11 Положения конкурса.
2. При экспертизе отчета будут учитываться только публикации, 

подготовленные в рамках конкретного проекта, содержащие ссылку на 
финансовую поддержку вуза.


